

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2004**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Efectivo o Neto

130401 PROGRAMA : SERVICIO AGRICOLA Y GANADERO

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Segundo Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>40.637.375</b>	<b>40.530.547</b>	<b>25.670.469</b>
01	INGRESOS DE OPERACION	11.960.316	11.852.354	8.678.567
04	VENTA DE ACTIVOS	41.853	41.853	765.676
41	Activos Físicos	41.853	41.853	763.835
42	Activos Financieros			1.841
07	OTROS INGRESOS	1.851.749	1.851.749	1.561.308
71	Fondos de Terceros	1.493.368	1.493.368	1.383.644
79	Otros	358.381	358.381	177.664
09	APORTE FISCAL	26.596.580	26.487.762	12.231.161
91	Libre	26.026.405	25.917.587	8.780.255
92	Servicio de la Deuda Pública	570.175	570.175	3.450.906
10	OPERACIONES AÑOS ANTERIORES	60.000	60.000	209.934
11	SALDO INICIAL DE CAJA	126.877	236.829	2.223.823
	<b>GASTOS</b>	<b>40.637.375</b>	<b>40.530.547</b>	<b>25.670.469</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	16.049.395	15.794.310	8.406.261
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	4.145.643	4.108.223	1.854.912
24	PRESTACIONES PREVISIONALES	10	365.047	365.037
30	Prestaciones Previsionales	10	365.047	365.037
25	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.299.035	19.124.829	4.510.320
31	Transferencias al Sector Privado	11.337.594	11.237.594	1.629.369
001	Salas Cunas y/o Jardines Infantiles	72.949	72.949	26.158
33	Transferencias a Otras Entidades Públicas	6.601.495	6.539.211	2.302.763
34	Transferencias al Fisco	39.162	39.162	33.358
001	Impuestos	39.162	39.162	33.358
35	Aplicación Fondos de Terceros	1.320.774	1.308.852	544.830
36	Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas	10	10	
31	INVERSION REAL	571.117	565.963	116.563
50	Requisitos de Inversión para Funcionamiento	67.835	67.835	17.711
51	Vehículos	119.379	119.379	88.665
56	Inversión en Informática	292.175	287.021	10.187
74	Inversiones no Regionalizables	91.728	91.728	
50	SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA	570.175	570.175	3.450.906
91	Deuda Pública Externa	570.175	570.175	3.450.906
001	Intereses	178.188	178.188	77.140
002	Amortizaciones	391.987	391.987	3.373.766
60	OPERACIONES AÑOS ANTERIORES	1.000	1.000	1.304.569

70	OTROS COMPROMISOS PENDIENTES	1.000	1.000	1.899
90	SALDO FINAL DE CAJA			5.660.002